Алгоритм подачи налоговым органом заявления в суд о признании налогоплательщика банкротом

 (
РИС. 1
)

 (
РИС. 2
)

Судом приостановлено действие Решения налогового органа о привлечении к ответственности

Решение суда не в пользу налогоплательщика
вступает в силу

По истечении 30 дней налоговый орган обращается в суд о возбуждении процедуры принудительного банкротства

Отмена обеспечительной меры

Судом действие Решения налогового органа о привлечении к ответственности не приостановлено

Требование об уплате налога/пени/штрафа

По истечении 30 дней налоговый орган обращается в суд о возбуждении процедуры принудительного банкротства

Решение о взыскании задолженности за счет денежных средств (иного имущества)